de Actividades del Proceso de Nombramiento;

Que, el numeral 39.2 del artículo 39 de la Ley Nº 
30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2016, autoriza al Ministerio de Salud a efectuar 
modifi caciones presupuestarias en el nivel institucional 
por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MILLONES Y 00/100 SOLES (S/ 295 000 000,00), con 
cargo a los recursos de su presupuesto institucional, 
a favor de sus organismos públicos y los Gobiernos 
Regionales para el fi nanciamiento y continuidad de las 
acciones de implementación en el marco del Decreto 
Legislativo Nº 1153, hasta el 30 de marzo de 2016, las

[...]

Público”, el monto a transferir a favor de los pliegos Instituto 
Nacional de Salud, Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas, Instituto de Gestión de Servicios de Salud 
y veinticinco (25) Gobiernos Regionales, para el fi n 
indicado en el considerando precedente, asciende a la 
suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DIEZ Y 
00/100 SOLES (S/ 288 640 310,00);

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016, del pliego 011: Ministerio de Salud, a favor de 
los pliegos Instituto Nacional de Salud, Instituto Nacional 
de Enfermedades Neoplásicas, Instituto de Gestión 
de Servicios de Salud y veinticinco (25) Gobiernos 
Regionales, hasta por la suma de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL TRESCIENTOS DIEZ Y 00/100 SOLES 
(S/ 288 640 310,00), para fi nanciar los conceptos 
indicados en los considerandos precedentes;

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 39.2 
del artículo 39 de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2016;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

[...]

y q) del artículo 51 de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales;

Que, el Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre, mediante el Ofi cio Nº 64-2016-SERFOR/DE, 
solicita, entre otros, recursos adicionales hasta por la 
suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE 
MIL SEISCIENTOS TRECE Y 00/100 SOLES (S/ 13 809 
613,00) en la fuente de fi nanciamiento recursos ordinarios, 
destinados a fi nanciar la operatividad de la Autoridad 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre y el fortalecimiento 
de las Administraciones Técnicas Forestales y de Fauna 
Silvestre, que tienen por objetivo promover la gestión

[...]

del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre, 
mediante los Informes Nºs 0020 y 0022-2016-SERFOR-
OGPP y Ofi cio Nº 18-2016-SERFOR-SG-OGPP, emite 
opinión favorable a la Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
hasta por la suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS 
NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECE Y 00/100 SOLES 
(S/ 13 809 613,00), a favor del pliego 165: Servicio 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre, para fi nanciar la 
operatividad institucional de la Autoridad Nacional Forestal 
y de Fauna Silvestre, relacionada al control y fi scalización 
del patrimonio forestal, operativos inopinados de control

[...]

refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la 
suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE 
MIL SEISCIENTOS TRECE Y 00/100 SOLES (S/ 13 809 
613,00), a favor del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre para fi nanciar la operatividad de la Autoridad 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre, el fortalecimiento 
de las Administraciones Técnicas Forestales y de Fauna 
Silvestre - ATFFS y la implementación de la reglamentación